regularidade do procedimento da Licitação Pública 
Nacional nº 03/2025, com a conclusão do certame 
e a expedição prévia de “Não Objeção” pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento - BID, o objeto 
foi adjudicado à licitante Comunica Brasil Ltda., 
pelo valor global de R$ 21.853.021,25 (vinte e um 
milhões, oitocentos e cinquenta e três mil e vinte 
e um reais e vinte e cinco centavos), e o processo 
licitatório foi devidamente homologado pela 
autoridade competente.
Vitória, 29 de janeiro de 2026.
VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Coordenador-Geral da UGP

Protocolo 1718514

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,

[...]

Cotação eletrônica.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (café e 
açúcar) para atender as necessidades da Centrais de 
Abastecimento do Espírito Santo - CEASA/ES.
Vencedora: NVEZZONI COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA.
CNPJ: 37.787.821/0001-20
Valor global R$ 31.010,00 (trinta  e um mil, e dez 
reais)
Cariacica-ES, 29 de janeiro de 2026.
Mara Jane Langa
Presidente da CPL - CEASA/ES

Protocolo 1718792

AVISO DE CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO 
REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 002/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO N°  006/2025 e  
1083579(Licitações-e BB)